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Předmětem řešení této diplomové práce bylo navrhnout apartmánový hotel v Liberci. Návrh

vychází z předdiplomního projektu, který se zabýval architektonicko-urbanistickou studií

území. Hlavním nápadem projektu bylo využít stávající nevzhlednou a rozsáhlou plochu

parkoviště skiareálu k dalšímu využití. Tak vznikla myšlenka na vytvoření odstupňovaného

domu ve svahu, který bude plynule navazovat na přilehlý terén a pod svou hmotou zachová

parkovací stání, ale skryje tuto plochu pod svůj plášť. Objekt svým tvarovým řešením

poskytuje výhledy na všechny strany, a to jak na město Liberec, tak i na nedaleký Ještěd a v

neposlední řadě se naskýtají výhledy na okolní svahy. Zakrytím parkovací plochy sklonitou

střechou a navázáním na okolní terén vznikl na střeše prostor pro dětský skiareál. V přilehlém

parteru sjezdovky se pak nachází restaurace a kavárna, odkud je možné pozorovat nejen dítka

učící se novým dovednostem, ale také okouzlující Ještěd a okolní krajinu. Dále se v objektu

nachází SKI & BIKE prodejna a servis, wellness a 74 apartmánových jednotek. Původní

parkovací plocha obsahovala 565 parkovacích stání, nově je v objektu navrženo celkem 743

stání. Tento počet vychází ze zachování stávající kapacity parkoviště a rozšíření o kapacity pro

návštěvníky aparthotelu a tím, že v urbanistické studii došlo k rozšíření celého skiareálu a

prodloužení jedné ze sjezdovek, počítá se i s navýšením kapacity lyžařů samotného skiareálu.

ANOTACE

ABSTRACT

The aim of this thesis was to design an apartment hotel in Liberec. The proposal is based on a

pre-diploma project that dealt with an architectural-urban study of the territory. The main idea

of the project was to use the existing unsightly and extensive parking area of the ski area for

further use. This is how the idea arose to create a stepped house on a slope, which will

smoothly connect to the adjacent terrain and retain a parking space under its mass, but hide

this area under its shell. With its design, the building oǗers views in all directions, both of the

city of Liberec and the nearby Ještěd, and last but not least, views of the surrounding slopes.

By covering the parking area with a sloping roof and following on from the surrounding terrain,

a space for a children's ski area was created on the roof. There is a restaurant and a cafe on the

adjacent ground floor of the slope, from where you can observe not only the children learning

new skills, but also the charming Ještěd and the surrounding countryside. The building also

has a SKI & BIKE shop and service, a wellness center and 74 apartment units. The original

parking area contained 565 parking spaces, a total of 743 spaces are now proposed in the

building. This number is based on maintaining the existing capacity of the parking lot and

expanding the capacity for visitors to the aparthotel, and due to the expansion of the entire ski

area and the extension of one of the slopes in the urban planning study, an increase in the

skier capacity of the ski area itself is also expected.
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LOKALITA A KONCEPČNÍ ŘEŠENÍ

Řešené území se nachází v Liberci v k. ú. Horní Hanychov pod skiareálem Ještěd. V tomto návrhu je navržena nová lanovka vedoucí na Ještěd, která bude sloužit nejenom lidem, kteří se budou chtít nechat vyvézt až na Ještěd, ale bude v zimních

měsících zejména sloužit lyžařům. Díky tomuto novému propojení dochází ke zvětšení skiareálu a k prodloužení sjezdovky Pod lány. Lanovka je navržená kombinovaná, to znamená že bude disponovat několika odpojitelnými kabinkami pro

pohodlnou cestu cestujících na Ještěd a pro dopravu lyžařů bude sloužit klasická sedačka.

Těžištěm řešeného území je právě objekt, ve kterém se nachází dolní stanice lanovky, restaurace, bistro pro lyžaře, prodej jízdného a půjčovna lyžařského vybavení. Tento objekt zároveň tvoří tramvajový terminál, který poskytuje kryté přístřeší pro

cestující. Na stávající nevzhledné rozsáhlé parkovací ploše je nově navržen objekt aparthotelu, který zajišťuje bezprostřední kontakt se skiarálem a atraktivní výhledy jak na sjezdovky, tak na Ještěd. Z důvodu zvětšení celého skiareálu a nově navržené

dolní stanice lanovky bylo potřeba rozšířit také parkovací kapacity, z toho důvodu jsou navrženy další patra podzemních garáží na stávající parkovací ploše (nově tedy pod objektem aparthotelu). Tyto nově vzniklá místa slouží jak obyvatelům

aparthotelu, tak ostatním návštěvníkům. Střecha těchto garáží plynule navazuje na okolní svažitý terén a vzniká tak nová plocha pro účely dětského skiparku. Toto území je dále rozšířeno o bytové a rodinné domy. Vzhledem k charakteru okolní

přírody je zástavba BD uspořádaná do takové struktury, aby i mezi domy mohly růst vzrostlé stromy a vytvářely tak pocit bydlení v přírodě. Díky tomu vzniká vnitřní polosoukromý prostor pro obyvatelé domů.
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M 1:1900

0 10 40 75

Bytové domy

Předzahrádky

Pěší stezka mezi BD

Rodinné dvojdomy

Prostor pro dětské hřiště

Prostor pro venkovní workout

Prostor pro společné setkávání

Nová sjezdovka (prodloužení sj. Pod lány)

Nový dětský skipark na střeše garáží

Objekt se stanicí lanovky na Ještěd

restaurace, bistro, půjčovna

Tramvajový terminál

pod objektem lanovky

Parkoviště pod tramvajovým

terminálem

Služby, administrativa

Aparthotel s podzemním

parkovištěm (nejen pro lyžaře)

restaurace, wellness, ski & servis
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Řešené území je dopravně napojeno na ulici Ještědská. Nový vjezd do území je navržen ze severozápadní strany. Dopravní řešení v území je řešeno tak, aby nenabízelo možnost okruhového závodění, tudíž je silnice ukončena obratištěm napojeným

na parkoviště. Parkování v území je především v podzemních garážích a to jak pod bytovými domy, tak pro turisty v podzemní garáži pod tramvajovým terminálem a pro lyžaře v garážích pod sjezdovkou. V těžišti území se nachází objekt dolní stanice

lanovky, který přímo navazuje na tramvajovou smyčku s výstupní a nástupní zastávkou. Je tak zajištěn pohyb suchou nohou z tramvaje až přímo na Ještěd.

SCHÉMA DOPRAVY SCHÉMA PĚŠÍCH

SCHÉMA ZELENĚ SCHÉMA VÝHLEDŮ
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JEŠTĚDSKÁ
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Pěší propojení území je řešeno spojením několika hlavních uzlů - směrem od těžiště území, tedy prvního uzlu, postupně k uzlu, sloužicímu ke společnému setkávání a trávení volného času obyvatel nové zástavby, dálé propojení navazuje na plochu s

workoutovými prvky a v neposlední řadě je mezi zástavbou BD navržen prostor pro rozvoj a hru dětí. Vzhledem k charakteru okolní přírody bylo hlavním záměrem vytvořit harmonické prostředí i mezi jednotlivými domy. Skupiny domů vytváří

strukturu, která uzavírá vnitřní prostor mezi domy a vytváří tak polosoukromý prostor s množstvím zeleně. Je tak docíleno opravdového bydlení v přírodě, ale zároveň na kraji města.

Výškové uspořádání a struktura jednotlivých domů poskytují výhledy jak směrem na Ještěd, tak směrem na celé město Liberec. Průhledy mezi jednotlivými skupinami domů zajišťují kontakt s okolím. Zástavba v řešeném území je výškově členěná tak,

aby postupně směrem od města k Ještědu gradovala. Jeden z důvodů je plynulé výškové napojení na stávající okolní zástavbu. Druhým důvodem je pak nabídnutí výhledů i těm nejvýše položeným domům přes domy stojícími před němi. Domy jsou

zároveň orientovaný a rozmístěny tak, aby mezi nimi vznikaly průhledy a nedocházelo tak ke vzájemnému stinění ve výhledech.

M 1:1900

0 10 40 75

Bytový dům

byt 1 - 40 m2

byt 2 - 60 m2

byt 3 - 80 m2

byt 4 - 100 m2

bytů celkem: 252

Předzahrádky

zahrádka 1 - 52 m2

zahrádka 2 - 55 m2

zahrádka 3 - 60 m2

Dvojdomy L

užitná plocha - 250 m2

plocha teras - 55 m2

Dvojdomy M

užitná plocha - 190 m2

plocha teras - 40 m2

Podzemní parkoviště

kapacita 43 stání

Stanice lanovky a tram. terminál

restaurace a bistro - 600 m2

sklad sedaček - 370 m2

půjčovna a servis - 215 m2

hygienické zázemí lyžaři - 85 m2

Komerční prostory a administrativa

komerční plocha - 270 m2


[…]

vody na zavlažování intenzivní zeleně, nacházející se na plochých střechách. Odběr vody je řešen sací soupravou s

vlastním čerpacím zařízením a řídící jednotkou, která v případě nedostatku dešťové vody přepne na odběr z
vodovodního řadu. Akumulační nádrže s přepadem jsou napojeny na vsakovací box.

4. PŘÍPRAVA TEPLÉ VODY

Tepelné čerpadlo zajišťuje přípravu teplé vody a jako sekundární zdroj je z důvodu absence plynu navržen elektrokotel.
Teplá voda je shromažďována v zásobnících teplé vody umístěných v technických místnostech

5. ZDROJ TEPLA A CHLADU

Jednotlivé apartmány jsou vytápěny teplovodním systémem napojeným na tepelné čerpadlo pomocí podlahového
vytápění, které je v koupelnách doplněno topným žebříkem. Prostory půjčovny, restaurace a kavárny jsou vytápěny
pomocí podlahových konvektorů v kombinaci se vzduchotechnikou.

Chlazení je ve všech provozech řešeno pomocí vzduchotechnické jednotky napojené na tepelné čerpadlo.

6. VĚTRÁNÍ

Větrání objektu je zajištěno nuceně pomocí několika centrálních vzduchotechnických jednotek s rekuperací, umístěných
v technických místnostech jednotlivých sekcí. Každá zóna má vlastní VZT jednotku (garáže, apartmány, půjčovna,
restaurace, wellness, kavárna) z důvodu rozdílných požadavků na větrání a výměnu vzduchu. V apartmánech je nucené
větrání kombinováno s přirozeným větráním pomocí otevíravých oken. Zároveň je v každé bytové jednotce umístěna

fancoilová jednotka, která lokálně dohřívá, zvlhčuje případně chladí přiváděný vzduch dle požadavků konkrétních
uživatelů. V dalších zónách (půjčovna, restaurace, wellness, kavárna) slouží jako distribuční prvky převážně anemostaty
a mřížky. V prostorách s velkým množstvím lidí jsou navíc umístěna čidla pro měření koncentrace CO2, z důvodu
možnosti nadměrné produkce. Tato čidla jsou napojena na vzduchotechnické zařízení a mohou tak regulovat kvalitu

ovzduší a zamezovat nepříznivým vlivům škodlivých látek na člověka. Přetlakové větrání pomocí VZT jednotky je
zajištěno i ve schodišťových prostorech, které jsou chráněnou únikovou cestou.
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TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. POPIS OBJEKTU

1.1. Provozní řešení

Předmětem návrhu je apartmánový hotel (aparthotel). Objekt je rozdělen na jednotlivé sekce – A, B, C, D, E. Každá sekce
funguje nezávisle na sobě. Objekt má celkově 9 podlaží z nichž 5 podlaží je určených k parkování návštěvníků (nejen
aparthotelu, ale parkování v garážích slouží i pro návštěvníky skiareálu a ostatní turisty).

Požární výšky jednotlivých sekcí: A – 7,33 m

B – 10,99 m

C – 14,66 m

D – 18,62 m

E – 18,62 m

1.2 Materiálové řešení

Svislé nosné konstrukce jsou navrženy z železobetonu C50/60 a vodorovné konstrukce rovněž z železobetonu C35/45.

Je použita betonářská výztuž B500B. fasáda objektu je zateplená skelnou vlnou a obložená dřevěným obkladem.
Otevřený prostor garáží na fasádě zakrývají tabule z tahokovu.

2. ODOLNOST STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ

Objekt je navržen jako železobetonový monoliticky skeletový systém se sloupy o rozměrech 300x700 mm. Ztužujícími

prvky objektu jsou schodišťová jádra a sloupy rozšířené v podélném směru v prostorách garáží. Stropní desky jsou

převážně obousměrně pnuté. Okna jsou protipožární včetně dveří do jednotlivých apartmánů.

3. ZÁKLADNÍ ROZDĚLENÍ POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

Jednotlivé sekce jsou rozděleny do jednotlivých požárních úseků dle normy ČSN 01 3495. V sekcích A, B, C, jsou

schodišťové prostory navrženy jako CHÚC typu A a v sekcích D a E typu B s přetlakovým větráním. Každý apartmán je
posuzován jako samostatný požární úsek. Stejně tak prostory garáží, restaurace, kavárny, wellness a prodejny jsou

brány jako samostatný požární úsek. Do garáží je zákaz vjezdu vozidel s pohonem LPG a CNG.

4. PROTIPOŽÁRNÍ ZAŘÍZENÍ

Objekty jsou napojeny na EPS. Požární úseky jsou vybaveny hasícími přístroji a hydranty. Každá sekce má hydrant
umístěný v CHÚC a jsou trvale zavodněny. V prostorách garáží, půjčovny, restaurace, kavárny a wellness je navržený
sprinklerový hasící systém.

5. PŘÍSTUPOVÉ KOMUNIKACE A NÁSTUPNÍ PLOCHY

Objekt je dostupný primárně ze severní strany z ul. Ještědská. U objektu bude umístěn hydrant pro připojení IZS.

6. ZÁSOBOVÁNÍ VODOU

Požární nádrž je umístěna v 1.PP u strojovny SHZ pod rampami. Od vodovodní přípojky je oddělen požární vodovod,
který zásobuje hydranty. Umístění hydrantů je na viditelných a dobře přístupných místech v únikových cestách.

7. POUŽITÉ NORMY

ČSN 73 0802 / 04 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní/výrobní objekty

ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb - Zásobování požární vodou

ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektů osobami
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