I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům - Liberec
Jméno autora: Bc. Lukáš Tyrlík
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury, vedoucí práce: doc. Ing. arch. Ing. Petr Šíkola, Ph.D.
Oponent práce: Ing. arch. Petr Jambor
Pracoviště oponenta práce: Central Group a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Kvalita technického řešení A - výborně
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE

Hotel je umístěn na místě stávajícího parkovacího domu, čímž jednak šetří drahocenné pozemky a také kultivuje poměrně nevzhledný objekt a dává mu další funkce. Hmotově kopíruje přilehlý terén nové sjezdovky v terasovitém uspořádání hmot jednotlivých podlaží. Meřítko domu je díky tomu citlivé, zapadající do celkového kontextu svého okolí, které má převážně přírodní charakter. Škoda jen, že jednotlivé vstupy a služby jsou orientovány ke sjezdovce, takže objekt směrem k městu neobohacuje parter a ponechává místo, tak jak působí teď. Můžeme polemizovat odkud bude apartmánový hotel přístupný pro hotelové hosty, pakliže nepřijedou zrovna autem. Jestli je to ze severní strany (od sjezdovky), pak je vhodné věnovat tomuto prostoru větší péči.

Navrhnout dispoziční uspořádání terasového domu pod kterým je až pět podlaží parkingu určitě není jednoduché. Osobně bych se více zaměřil na přehlednost vertikálních a horizontálních komunikací v domě. Zde je například oddělen výtah recepce hotelu (společný i pro wellness) a výtah do restaurace, která je od provozu hotelu oddělena. Na druhou stranu zázemí kuchyně by naopak přístupné z recepce být nemuselo. Propojení některých částí apartmánů (např. sekce A) s recepcí a wellness centrem je pouze přes garáž nebo přes venkovní prostor. Na druhou stranu například při dlouhodobém pronájmu nás tento nedostatek nemusí tolik trápit. Tyto připomínky lze chápat spíše jako podněty k zamyšlení, dispoziční řešení je jinak přehledné a podrobně zpracované.

Práce je vypracována v dostatečném rozsahu s odpovídajícím detailem.

Jedná se diplomní projekt, který je založen na dynamickém konceptu gradujících teras, jehož architektonické řešení fasád by mohlo nabídnout více odvážný a elegantní detail. Výsledná forma bohužel spíše než „8 House“ nebo „Mountain Dwellings“ od Bjarke Ingelse připomíná hotel Pyramida v Praze.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 12.6.2023

Podpis: